
 
 

1 
 

Prot. n. 3074/c14                                                                                      Saronno, 18/07/2017 

 

 

DETERMINA DI ACQUISTO PER FORNITURA DI ARREDI SCOLASTICI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n.275 in materia di autonomia scolastica e il D.P.R. 4 agosto 2001  

 n.352, che reca modifiche al D.P.R. 275; 

VISTO il D.M. 44/2001, "Nuovo ordinamento contabile"; 

VISTO il D.Lgs 163/2006; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.P.R. 207/2010; 

VISTO il D.I. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 19 gennaio 2017 di approvazione del 

Programma Annuale esercizio finanziario 2017; 

VISTO il Regolamento di Istituto relativo all'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 5 aprile 2017; 

RAVVISATA la necessità di dotare alcune aule dell'Istituto di banchi e sedie in sostituzione di 

quelli obsoleti e rovinati; 

RAVVISATA la necessità di acquistare n. 100 sedie in faggio, n. 300 banchi monoposto in faggio e 

n. 55 piani banco monoposto; 

CONSIDERATO che il costo complessivo della fornitura è inferiore al limite di soglia di 

quarantamila euro; 

RITENUTO di optare, come modalità di scelta del contraente, per l'affidamento mediante procedura 

comparativa, ai sensi del D.L. 50/2016, con il criterio del prezzo piu' basso; 

VISTA l'indagine di mercato effettuata e la richiesta di preventivo alle ditte: CAM 

ARREDAMENTI, EFFEBIEMME, ILLSA, CAMILLO SIRIANNI S.A.S. , MOBILFERRO; 

CONSIDERATO che in sede di comparazione di offerte la ditta MOBILFERRO è risultata la 

miglior offerente; 

VISTO il CIG  Z4F1F209EB acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all'affidamento della fornitura del materiale alla ditta MOBILFERRO, che offre il 

prezzo piu' basso per la fornitura del materiale richiesto; 



 
 

2 
 

- di provvedere all'emissione dell'ordine con la menzionata ditta; in esso sarà riportato specifico 

CIG; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra la somma di euro 11.326,39  comprensiva di IVA 

all’aggregato A04, spese di investimento, in c/competenza del Programma Annuale per l’esercizio 

in corso. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ing. Elena Maria D'Ambrosio.  

 

 

                                                                                     f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Ing. Elena Maria D'Ambrosio 

                                                                                     
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2, del d.lgs. n.39/1993      

 

 

 

 


